
                                                                                                                                                    Technický list: Pomerančový olej 
 

KREIDEZEIT.CZ– generální zastoupení pro ČR  Telefon: + 420 728 500 788, + 420 774 600 766  
Borek 11, Dačice 380 01  e-mail: info@kreidezeit.cz, Internet: www.kreidezeit.cz 

 

 
 

POMERANČOVÝ OLEJ 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

Informace o výrobku 
450 - 452 

 
 

 

� Všeobecně 
Pomerančový olej je éterický olej získaný z výlisků 
z pomerančové kůry a následnou destilací. V pomerančové 
kůře je obsažen od 0,3 – 0,5 %. 
Kromě toho, že má tento éterický olej využití jako 
rozpouštědlo pro pryskyřici a oleje při výrobě přírodních 
barev, také se používá např. jako aromatická látka 
v potravinářském a kosmetickém průmyslu. 
 
� Použití:  
K ředění olejových lazur firmy Kreidezeit, tvrdých olejů, vosků 
a přírodních olejů, jako je lněná olejová fermež, lněný olej a 
také stálý dřevní olej. 
K čištění znečištěného pracovního nářadí těmito výrobky. 
K odmaštění a odstranění povrchových skvrn. 
K rozpuštění terpentýnově rozpustných přírodních pryskyřic, 
jako je např. Kolophonium, Dammar. 
 
� Složení: 
Pomerančový olej  
 
� Označení 
Xn – zdraví škodlivý  
N – nebezpečný pro životní prostředí 
 
� Velikost balení 
 Výrobek č. 450        0,5 l 
 Výrobek č. 451           1 l 
 Výrobek č. 452           5 l 
Ceny dle aktuálního ceníku.  
 
� Skladování  
Uzavřený olej je skladovatelný  
cca 2 roky. Načaté plechovky je nutné neustále držet 
vzduchotěsně uzavřené. 
 
� Upozornění 
Vznětlivý. Zdraví škodlivý v případě vdechnutí, požití a styku 
s kůží. Dráždí pokožku a oči. Možná senzibilizace při styku 
s kůží. Jedovatý pro vodní organismy, může mít dlouhodobě 
škodlivé účinky ve vodních zdrojích. Zdraví škodlivý: Při požití 
může dojít k poškození plic. Při práci nosit vhodné ochranné 
rukavice a ochranný oděv. Zabránit úniku do kanalizace. Při 
požití nevyvolávat zvracení. Okamžitě přivolat lékařskou 
pomoc, ukázat balení nebo tuto etiketu. Skladujte mimo 
dosah dětí. 
Pozor na možnost případné alergie na přírodní látky. 
 
 
 
 
 
 

  
� Nakládání se zbytky výrobku 
Zbytky výrobku nelijte do odpadních vod, ale vzduchotěsně 
uzavřete, uschovejte a později spotřebujte. Prázdné 
plechovky dejte do sběrného dvora. Při nakládání se zbytky 
laků a barev je nutno dbát aktuálních úředních ustanovení.  
 
Popsané údaje byly zjištěny podle nejnovějšího stavu nám 
předložených zkušeností. Kvůli metodám zpracování a 
vlivům životního prostředí, jakož i různých povah podkladů 
musí být vyloučena závaznost pro všeobecnou právní 
platnost jednotlivých doporučení. Před použitím musí 
zpracovatel vyzkoušet výrobek, zda je vhodný na účel použití 
(zkušební nátěr). 
Při novém vydání nebo změně výrobku ztrácí text svou 
platnost. Nejnovější informace o produktu obdržíte vždy 
přímo u firmy KREIDEZEIT nebo na internetu: 
www.kreidezeit.cz.  
 

30.11.2009 
 
 
PIKTOGRAMY NEBEZPEČNOSTI: GHS02, GHS08, GHS07, GHS09 
 

      
 
SIGNÁLNÍ SLOVO: NEBEZPEČÍ 
UPOZORNĚNÍ NA NEBEZPEČÍ: H226: Hořlavá kapalina a páry. 
H304: Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit 
smrt. H315: Dráždí kůži. H317: Může vyvolat alergickou 
kožní reakci. H410: Vysoce toxický pro vodní organismy, s 
dlouhodobými účinky.  
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: P102: Uchovávejte mimo dosah 
dětí. P210: Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, 
otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. 
P241: Používejte elektrické / ventilační / osvětlovací /zařízení 
do výbušného prostředí. P261: Zamezte vdechování prachu / 
dýmu / plynu / mlhy / par / aerosolů. P273: Zabraňte uvolnění 
do životního prostředí. P280: Používejte ochranné rukavice / 
ochranný oděv / ochranné brýle / obličejový štít. P301+310: 
PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ 
INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. P303+361+353: 
PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované 
části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži 
vodou/osprchujte.P405: Skladujte uzamčené. P501: 
Odstraňte obsah/obal a zajistěte likvidaci. 
 

 


